D: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 165v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 342, doc. 343.
Cit.: FORT, El senyoriu...

In nomine Domini. Sit notum cunctis presentibus atque futuris,
quod ego Ermengaudus, Dei gratia comes Urgelli, et ego Alvira, uxor
eius, eadem gratia comitissa Urgelli, gratis animis et voluntatibus
pro salute animarum nostrarum2 et parentum nostrorum per nos
et per omnes3 successores nostros donamus et concedimus Deo et
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Beate Marie Sanctarum Crucum4 et Hugoni abbati et fratribus
eiusdem loci presentibus atque futuris quinque kaficios frumenti5

boni ex decimis nostris quas habemus ex honore nostro de Lineriola
et viginti solidos censsuales in exitibus et redditibus nostris de
operatoris de Azoh sarracenorum quod est in villa Ylerde in parro-
chia Sancti Laurencii, ut hoc annuatim recipiatis quamdiu ego
Ermengaudus comes vicxero6 absque ulla contradiccione. Post
obitum vero meum obmisso predicto frumento7 ipsi viginti solidos
augeantur usque ad ·C· solidos quod vos et successores vestri vel
qui volueritis deinde in perpetuum habeatis et recipiatis de iam
dictis operatoris per singulos annos sine inganno de meliori moneta
curribili in Ylerda pani et vino. Hanc autem helemosinam8 facimus
Deo et vobis ad victum et vestitum9 unius monachi sacerdotis qui
divina missarum sollempnia celebret pro salute animarum nostra-
rum et parentum nostrorum et omnium fidelium vivorum ac defunc-
torum in perpetuum. Si quis vero carta hoc donum nostrum Deo
oblatum venire temptaverit nil proficiat set hec nostra donatio firma
et incorrupta permaneat nobis et successoribus nostris perpetuam
proteccionem de hoc fideliter exhigentibus10 Deo et iam dicto11 mo-
nasterio. Et est sciendum quod terminus solvendi predictum
triticum sit Assumptio Sancte Marie augusti quod baiulus noster
semper donet sine dilatione fideliter apud Linariolam ut dictum est
superius. Terminus autem persolvendi predictos denarios sit12 Na-
talis Domini sicut constitutum est quos similiter baiulus noster
donet.13 Et ego prescriptus14 Hugo predicti monasterii abbas et fratris
nostri recipimus vos prefatis donatores in confratres et comparticipes
omnium bonorum spiritualium domus nostre tam in vita quam in
morte in perpetuum.

Quod est factum nonas februarii15 anno Domini ·Mº·Cº·XCº·.
Sig+num Ermengaudi, gratia Dei, comitis Urgellensis, sig+num

Alvire, eadem gratia comitisse, uxoris eius, qui hanc cartam dona-
tionis paribus animis laudant et firmant ac testes firmare rogant.

Sig+num Guillelmi Balb, vicarii domini regis. Sig+num Petri
Balb. Sig+num Stephani de Morimon.16 Guillelmus de Bassia, regius
notarius, sig(signe)num qui huius rei sunt testes.

Sig(signe) Ildefonsi regis Aragone, comitis Barchinone et mar-
chionis Provincie.

Sig·SSS·num Raimundi Iterii qui hoc scribsit17 quo supra et
iussu comitis et comitisse.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Ermengaudi, comitis Urgellensis. 2. a.
nostrorum. 3. a. omet: omnes. 4. a. Crucium. 5. B: furmenti. 6. a.
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vixero. 7. B: furmento. 8. a. elemosinam. 9. a. vestimentum. 10. B:
exhibentibus. 11. a. iamdicto. 12. a. omet: sit. 13. Interlineat: donet. 14. a.
prescriptus. 15. a. febroarii. 16. a. Marimon. 17. a. scripsit.

340

1191, març

Maria, vídua de Guillem Pebrada, i casada en segones núpcies amb
Arnau Botet, ven, amb tots els drets, a Ramon d’Anglesola, les
cases de la seva propietat, situades a la vila de Tàrrega, que ella
i el seu difunt marit, juntament amb el seu fill, Joan, tenien per
acapte, i una sort de terra situada a Conill, tot pel preu de noranta
sous barcelonesos.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2764, núm. 8. Original.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 344, doc. 346.

Notum sit cunctis quod nos Maria et virum meum A. Botet
de Terroz, per nos et per omnes1 nostros in simul vendimus vobis,
scilicet, Raimundus d<e> Anglerola et tuis querentes quibus dare
ac dubitatre volueris ad tuum prodesse unas nostras kassas, quam
abemus intus villa de Tarrega, qui nobis pertinent ad me Maria per
acapite2 ex me et virum meum, qui est defu<n>ctus, G.3 Pebrada
et filii nostri Iohannis,4 et unam sors terre, qui est in dominio rege
a Pug Cunil. Affrontant autem predictas kassas in strada qui pergit
versus molendinum de predicta vila de Petrus5 Granel, ·II· Alegret
de Bilia, ·III· in ortum A. de Pilie, qui fuit de Petrus Mir, ·IIII· vero
parte in cortal de G.6 de Cherbavi. Predictum alaude7 affrontant ex
una parte in strada qui pergit ad Montis Blanci, ·II· in terra Petri
Ollomar, ·III· in terra qui fuit G.de Vila Grassa, ·IIII· vero parte in
terra qui fuit da Na Manosa. Iterum vendimus omnes nostros
directos qui nobis pertinet et pertinere debent in illam sortem qui
est in dominio B. de Graiana, quod tenuimus per R. de Tarrega
et omnes alios nostros directos quod ego abeo vel abere debeo Maria
in ubique locorum per virum meum G.8 Pebrada et Iohannis, filii
nostri, qui sunt9 defu<n>ctus, integriter vindimus nobis tibi R. et
tuis, sicut affrontant ab omnibus partibus et cum exiis et regresiis
et solos et supra positis et parietes et tectos et ostiis, ita vendimus
tibi ac tuis ut melius dicere et intelligere poteritis, ad tuum
tuuorumque salvamentum abendum et retinendum10 et possidendum
et expletandum per secula cuncta et modo presentem11 de nostro
iuro in tuum tradimus, ita ut nos nec aliis de nostra posteritate
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inquietare ad demandare non posit de ac die in antea, et simus tibi
ac tuis legales garentes et faciamus abere et tenere contra omnes
omines et feminas sicut est superius scriptum. Accepimus a te per
istam vindicionem12 ·XC· solidos ex monete publice Barchinone13

quos omnes accepimus a te sine diminucione.
Quod est actum mense marcii anni Domini ·M·C·XC·.
Sig+num Maria, sig+num A. Botet, virum meum, nos qui ista

carta fecimus scribere et firmamus firmarique rogamus.
Sig+num Berengarii Albet, sig+num B. de Vila Grassa, sig+num

G. Morel, huius rei testes sumus.
G., presbiter, qui hoc scripsi et hoc signum fecii.

1. a. omet: omnes. 2. a. a capite. 3. a. Guillelmus. 4. a. Ihonni.
5. a. Petri. 6. a. Guillelmo. 7. a. alaudem. 8. a. Guillelmi. 9. a. fuit.
10. a. retitenendum. 11. a. presente. 12. a. ista venditione. 13. a. Barchino-
nensis.

341

1191, març1

Bernat Granell, sènior, ven al seu fill Guillem una peça de terra al
terme de Tàrrega, situada dins el domini del rei, anomenada
Escudé, i una era que havia pertangut a Pere Arnau que posseeix
pel monestir de Sant Cugat, justament a l’entrada de la vila. El
preu de la venda és de vint-i-set mitgeres de blat, al preu de tres
sous i sis diners cada una. La hi ven amb tots els drets salvant
els del rei i els de l’esmentat monestir.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2764, núm. 9. Original.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 352, doc. 353.

Notum sit cunctis quod ego Bernardus Granel, maiore, per me
et per omnes meos, vendo <et> dono2 tibi Guillelmo Granello, filii
mei, unaque peciam terram quod abeo intus terminum3 Tarrega,
intus in dominio regi, qui voccat Scute,4 et una aera, qui fuit de
Petri Arnallo, quod abeo et teneo pro5 Sancti Cucufati, iusta intrante
iam dictam6 villam Tarrega, in quo facias kassas. Affrontat autem
predicta terra alaude in terra Guillelmo Pulcro Loco et ·II· in terra
Arnaldus Granel, ·III· in via qui pergit versus Verdu, ·IIII· in via qui
pergit deversus Montis Alba; iam dicta aera afrontat in via publica,
·II· in terra Bernardo Garrufer, ·III· in domum Sancti Cucufati, ·IIII·
in via qui pergit deversus Mor. Sicut iste affrontaciones includunt
ita vendio tibi et dono vel tuis quibus dare ac dubitare volueris ad
tuum prodesse ad quicquic facere volueritis7 semper abendum et
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retinendum, salvi sensu domini regi8 et de Sancti Cucufati ut melius
dicere et intelligi poteritis ad tuum salvamentum sine vinculo omino9

vel femina, de meo iuro in tuo trado modo presentem10 sicut ego
abeo et teneo ita ut ego vel mei per me de mea posteritate
demandare, adquietare non possit de ac die in antea, et ego et meis
sim tibi vel tuis legales garentes et faciamus abere et tenere contra
omnes homines in pace et secure sicut superius est scriptum. Accipio
a te per istam vendicione et donum11 ·XXVII· migeras furmenti a valore
·III· solidos et ·VI· denarios unamquamque12 migera unde tibi bene
paccati sum sine diminucione.

Quod est actum mense marcii anni Domini ·M·C·XCI·
Sig+num Bernardi Granelli qui ista carta fecii scribere et

firmavi firmarique rogavi.
Sig+num Raimundi Ferrer d<e> Agrimonti, sig+num Bernardi

Kalbet, sig+num A. Pilie, testes sumus.
G., presbiter, qui hoc scripsi et hoc signum (signe) fexii.

1. Preferim datar el document l’any 1191, encara que ho podríem fer, pensant que
és anterior al 25 de març, l’any 1192. La raó és que sembla que aquest document es va
redactar pocs dies després que l’anterior, si considerem l’estructura diplomàtica d’ambdós.
L’escrivà data el document anterior el març de 1190 i aquest el març de 1191, probablement
es va expedir després del 25 de març. a. el data l’any 1192. 2. Interlineat entre Guillelmo
i Granello, hem cregut oportú posar la paraula dono al seu lloc, a continuació de vendo,
afegint l’omissió de et. 3. a. termini. 4. a. Scuter. 5. a. per. 6. a. iamdicta.
7. a. volueris. 8. a. Regis. 9. a. omo. 10. a. presente. 11. a. domum.
12. a. unaquaque.

342

1191, abril, 26

Ramon de Montcada, amb el consell de la seva mare, Ramona, i dels
marmessors del testament del seu pare Ramon de Montcada,
permuta amb Santes Creus, per cent sous censals sobre l’honor
de la Palomera, que posseeix a Lleida, l’honor de la Fuliola que
el seu pare en el testament havia deixat als monjos santescreuencs
i que no ho podia fer perquè era una honor de feu.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 168.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 345, doc. 347.
Cit.: FOLCH, Lleida i Santes Creus...

FORT, El senyoriu...

Sit notum cunctis, presentibus atque futuris, quod ego, Rai-
mundus de Monte Catano, consilio et voluntate domine matris mee
Raimunde de Monte Catano et omnium manumissorum patris mei,

DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA... 501

scilicet, dompni venerabilis Poncii, Dertusensis episcopi, et Poncii,
prioris eiusdem loci, et Raimundi de Cintillis et Girberti et omnium
aliorum manumissorum, pro salute anime patris mei et parentum
meorum, dono, laudo atque concedo domino Deo et venerabili mo-
nasterio de Sanctis Crucibus, centum solidos denariorum censuales
in monete bone curribilis et in Ylerda in perpetuum habeat pre-
dictum monasterium in illo honore, quem patris meis Raimundus
de Monte Catano emerat ab episcopo Viscensi. Et est ille honor infra
terminum Ylerde in loco vocitato Palomera. Hos predictos ·C· solidos
habeant et accipiant monachi vel fratres predicti monasterii in
predicto honore de Palomera, qui est in Ylerda, annuatim per secula
cuncta in festivitate Natalis Domini. Item Raimundus ego de Monte
Catano, iam dictus, convenio firmiterque concedo per me et per
omnes meos predicto monasterio Sancte Crucis ut quicumque
prefatum honorem de Palomera emerit vel dono vel qualicumque
modo habuerit iam dictum monasterium de Sanctis Crucibus habeat
in perpetuum in nominato honore de Palomera illos ·C· solidos
censuales salvos et quietos et liberos absque omni contrarietate et
inquietatione et diminutione et missione. Et convenio firmiterque
concedo atque promitto prefato monasterio per me et per omnes
meos illos iam dictos ·C· solidos adsalvare et defensare ab omni
persona per secula cuncta. Istos ·C· solidos dono predicto monas-
terio pro emenda illius honoris de Fuliola, quem venerabilis pater
meus dederat prenominato monasterio in suo testamento et quia
illo honor erat de fevo non potuit stare illa donatio. Siquis contra
hoc venerit non valeat set in dupplo componat et hoc donum firmum
et inconcussum permaneat in perpetuum.

Actum fuit hoc ·VI kalendas maii anno ab Incarnato Dei Filio
·Mº·Cº·XCº·Iº·.

Sig+num Raimundi de Monte Catano, qui hoc donum facio,
laudo, firmo, testesque subscriptos firmare rogo.

Sig+num Raimunde de Monte Catano, que predictum donum
laudo et firmo atque libenter concedo.

Sig+num Raimundi de Cintillis. Sig+num Girberti. Sig+num
Raimundi Baiuli. Sig+num Arnaldi Garidelli. Sig+num Poncii
Augurerii. Poncius, Dei dignatione Dertusensis episcopus ·SS·.
Sig(signe)num Poncii, prioris.

Iohannes, presbiter, scripsit hoc, die et anno quo supra;
sig(signe)num.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Raimundus de Monte Cathano et matris
eius.
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343

1191, agost, 4

Concòrdia signada, davant del batlle de l’arquebisbe de Tarragona,
Berenguer de Santa Maria, i del paborde, Ramon, i en presència
de Pere Plana i Pere Mestre, entre Pere de Bordell i la seva muller
Dolça amb l’abat del monestir de Santes Creus, per raó de les
afrontacions i extensió de les seves tinences i les de la granja
de Fontscaldetes. Es fixen les fites i l’extensió de la propietat
monacal de la granja. En compensació per haver pactat rep dels
béns monacals la quantitat de quinze sous i onze cavallons
—munts de garbes— de blat. L’abat remet a Pere de Bordell penes
per haver mort un eixaric sarraí del monestir, al qual va esclafar
el cap.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 50.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 346, doc. 348.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Sit notum cunctis quod ego, Petrus de Bordello et uxor mea
Dulcia, per nos et per nostros, venimus ad bonum finem et veram
concordiam cum monasterio de Sanctis Crucibus super terminis et
affrontacionibus, qui sunt inter nostras tenedones et ipsius grangie
de Fontibus Calidis, tam de super rupes quam subtus, sicut modo
est terminatum et fexuriatum, voluntate et consilio Berengarii de
Sancta Maria, baiuli domini Berengarius, Terrachonensis archie-
piscopi2, et Raimundi, eiusdem prepositi ecclesie in presencia Petri
de Plana et Petri Magistri, quos predictus Berengarius ad hoc
terminandum vocavit. Incipit vero hec terminacio in via que dicitur
Captivaria et ascendit per ipsum planum quod est subtus podium
Grossum, a parte meridiana, et transit ipsum torrentem qui des-
cendit ex utraque parte de tenedonibus predicte grangie et vadit per
ipsam Petram Grossam et Rotundam et ascendit per radicem ipsius
rupis usque ad ipsam serram et exinde ex directo sicut aque vergunt
ascendit usque ad rupem et per ipsam rupem vadit ad torrentem
de Filcunea versus sinistrum. Transacto vero torrente sequitur adhuc
ipsum rupis3 sive limes et postea sicut terminatum et fexuriatum
est ascendit per ipsam serram usque ad ipsas rupes superiores versus
Capram, sicut aque verguntur a parte orientis sive a circii et in ipsa
magna comba. Sicut hoc terminatum et fexuriatum est convenimus
nos predicti Petri de Bordel et Dulcia domino Deo et Beate Marie
de Sanctis Crucibus et fratribus eiusdem monasterii quod deinceps

DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA... 503

infra hos terminos et fexurias aliquo modo minime temptemus
inquietare. Quod si forte contra hanc determinacionem violandum
ab hac die in antea venire presumpserimus habeatis a nobis pro
pena ·C· solidos Barchinone et insuper omnes querimonias, quas
modo a nobis habeatis, repetere possitis. Recipimus, etiam4, ego iam
dictus Petrus de Bordel et ego Dulcia, uxoris eius, propter hanc
finem et concordiam de bonis monasterii ·XV· solidos et ·XI· cavaiones
annone. Et ego Ugo de Sanctis Crucibus abbas una cum consilio
et voluntate fratrum nostrorum diffinimus ac dimittimus, amore
Dei, et precibus iam dicti Berengarii de Sancta Maria tibi prenominato
Petro de Bordello et tuis illas querimonias quas a te habebamus,
scilicet, de illis mortalibus vulneribus, que fecisti cuidam nostro
sarraceno in capite ex quibus ossa exierunt iuso cerebro et etiam
alia malefacta que iniuste nobis fecistis. Ita tamen diffinimus tibi
iam dicto Petro supradicta malefacta ut5 tu et tui teneatis hoc nobis
et monasterio nostro ut superius promisistis. Siquis hoc violare
presumpserit nil ei valeat, set in duplo componat ac deinde firmum
permaneat.

Actum est hoc ·II· nonas augusti anno ab Incarnatione Domini
·Mº·Cº·LXXXXº·Iº·.

Sig+num Petri de Bordello. Sig+num Dulcia, uxoris eius.
Sig+num Berengarii de Sancta Maria. Sig+num Petri de Plana.

Sig+num Petri Magistri.
Sig+num Ugonis, abbati. Sig+num Bernardi, prioris. Sig+num

Guillemi, subprioris. Sig+num Petri de Sancto Laurencio, cellerarii.
·SSS· Arnaldus, scripsit hoc die et anno quo supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Petri de Burdello uxorisque eius Dulcie.
2. a. archiepiscopus. 3. a. rupes. 4. a. autem. 5. a. unde.

344

1191, novembre, 6

Ramon de Peramola, la seva muller Ermessèn i llur fill Berenguer,
a canvi d’un cavall que volien comprar, valorat en cent vint sous
i de ser rebuts com a confrares de la comunitat i compartir els
béns espirituals dels monjos, donen a l’abat Hug i al monestir
de Santes Creus els delmes de les seves possessions de Tàrrega
i de Mur.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2764, núm. 10. Original.
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B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2764, núm. 11. Trasllat et per fra Arnau (Sig+num fratris Arnaldi,
qui hoc translatum fideliter scripsit).

C: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2764, núm. 12. Trasllat de 9 d’abril de 1235 (Hoc est translatum
fideliter factum ·V· idus aprilis anno Domini ·M·CC·XXX·V·) fet per fra Berenguer
Dezcanos (Frater Berengarius Dezcanos, hoc translatum scripsit et hoc
sig(signe)num fecit die et anno prefixis).

D: BP. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 163.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 348, doc. 349.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Raimundus
de Petra Mola et ego Ermessendis, uxor eius, et ego Berengarius,
eorum filius, nos omnes simul bona fide et sine dolo, ob remedium
animarum nostrarum et parentum nostrorum, damus domino Deo
et monasterio Beate Marie de Sanctis Crucibus et tibi Ugoni abbati
et fratribus eiusdem loci, tam presentibus quam futuris, omnes illas
decimas quas habemus et habere debemus per quascumque voces
omnium parentum1 nostrorum vel aliorum hominum in omni
honore, quem habetis et habere debetis in Tarrega et in omnibus
terminis suis, scilicet, in Moro aut in qualicumque loco aliquid
habetis modo vel possidetis seu etiam homines tenent per vos. Hoc
autem donamus predicto monasterio et tibi Ugoni abbati et fratribus
ibi habitantibus sicut melius dici vel intelligi potest ad profectum
predicti monasterii et de nostro iure in vestrum ius tradimus et
dominium libere et quiete omni tempore possidendum. Accipimus
autem pro hac donacione de bonis predicti monasterii unum equm2

quem3 Berengarius de Petra Mola volebat emere per ·C·X· solidos.
Et ego Ugo, abbas, iam dicti monasterii et fratres nostri recipimus
vos in confratres et conparticipes spiritualium bonorum domus
nostre.

Actum es hoc ·VIIIº· idus novembris anno ab Incarnacione
Domini ·Mº·Cº.XCº·Iº·

Sig+num Raimundi de Petra Mola, sig+num Ermessendis,
uxoris eius, sig+num Berengarii, filii eorum, qui omnes simul4 hoc
laudamus et firmamus testesque firmare rogamus.

Sig+num Raimundi Ferrarii. Sig+num Petri de Turre. Sig+num
Arnaldi de Solsona.

Sig+num Guillelmi de5 Lemovices, qui hoc scripsit die et anno
quo supra.

1. a. parentorum. 2. a. equam. 3. a. qui. 4. a. in simul. 5. Repetit
de a A i a C.
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345

1191, novembre, 22

Permuta d’una peça de terra plantada de vinya per un camp que el
monestir té a Labar entre Berenguer Garidell i l’abat Hug de
Santes Creus.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 126.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 349, doc. 350.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Sit notum cunctis quod ego, Berengarius Garridelli, et mei
excambiamus modo in presenti per secula cuncta vobis Hugoni, Dei
gratia, abbati monasterii de Sanctis Crucibus et aliis fratribus
eiusdem loci vestrisque successoribus in perpetuum quandam
peciam terre quam habemus in Labar. Affrontat hec pecia terre ab
oriente in ipso honore vestro, a meridie in honore Sorie, ab occidente
in via publica, a circio in alio honore vestro. Sicut ab istis terminis
et affrontacionibus includitur et terminatur hec pecia terre cum
omnibus ingressibus et egressibus suis et directis et pertinentiis et
terra culta et herema et vinea et planta et omnibus ingressibus et
egressibus suis et directis olivariis et omnibus arboribus diversorum
generum, que ibi sunt et erunt et ut melius dici vel intelligi potest
ad vestrum salvamentum et vestrorum et bonum intellectum, sic
un presenti excambiamus vobis et vestris successoribus totum ab
integro per secula cuncta. Hoc, videlicet, modo quod deinceps vos
et vestri hanc cartam2 et vineam habeatis, teneatis, possideatis,
expletetis secure, potenter et integriter per secula cuncta, sicut
vestram bonam et propriam excambiacionem et faciatis inde omnes
voluntates vestras omni tempore sine vinculo et retinimento ullius
in vestrum dominium et posse. Et modo eicimus3 in presenti hanc
peciam terre et vineam de nostre posse et dominio et nostrorum
et transfferimus in vestrum4 totum dominium et posse et vestrorum.
Et ego et mei convenimus salvare et defendere vobis et vestris
predictam peciam terre et vineam ab omni persona et facere et5